
 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021 

 

CONTRATO Nº 20210618.001 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra– MA e de outro lado VILSINETE A. DE C. SANTOS - ME, inscrito no CNPJ 
sob o Nº 01.237.602/0001-20, com endereço à RUA LUIS TEIXEIRA, 350, 
CENTRO, CEP: 65760-000 PRESIDENTE DUTRA - MA, OBJETO DO 
CONTRATO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
TIPO VASILHAMES E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM ATENDIMENTO 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DE PRESIDENTE DUTRA - MA .DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 
2021.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO;02 03SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS;04 122 0003 2004 0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS;3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; BASE LEGAL: Inciso II do Art. 
24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 
10.241,00(dez mil duzentos e quarenta e um reais). PRAZO DE VALIDADE DO 
CONTRATO:03 (três) meses a partir da data de assinatura do contrato, 
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima– Assessor Executivo - 
Ordenador de Despesas e Pela CONTRATADA: Vilsinete Araújo de Castro 
Santos, proprietária. 
 

 

Presidente Dutra – MA, 18 de junho de 2021. 

 

Publique-se. 

 
 

__________________________________ 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo - Ordenador de Despesas 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021 

 

CONTRATO Nº 20210618.002 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra – MA e de outro lado VILSINETE A. DE C. SANTOS - ME, inscrito no CNPJ 
sob o Nº 01.237.602/0001-20, com endereço à RUA LUIS TEIXEIRA, 350, 
CENTRO, CEP: 65760-000 PRESIDENTE DUTRA - MA, OBJETO DO CONTRATO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS TIPO 
VASILHAMES E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
PRESIDENTE DUTRA - MA.DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 
2021.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 020702 FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0015 PROMOÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL; 08 244 0015 2054 0000 BENEFÍCIO DE PRESTAÇÃO 
CONTINUADA - BPC; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Inciso 
II do Art. 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR 
TOTAL: R$ 1.269,60 (um mil duzentos e sessenta e nove reais e sessenta 
centavos). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 03 (três) meses a partir da data 
de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pela Contratante: Fabiana da Silva 
Carvalho-Secretária Municipal de Assistência Social e Pela CONTRATADA: 
Vilsinete Araújo de Castro Santos, proprietária. 
 

 

         Presidente Dutra – MA, 18 de junho de 2021. 

 

Publique-se. 

 
__________________________________ 

Fabiana da Silva Carvalho 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

 

 

EXTRATOS DE CONTRATO:  
Páginas....................................1/2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

1 / 6 
LEI: 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2021 

 

CONTRATO Nº 20210618.003 PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra – MA e de outro lado VILSINETE A. DE C. SANTOS - ME, inscrita no CNPJ 
sob o Nº 01.237.602/0001-20, com endereço à RUA LUIS TEIXEIRA, 350, 
CENTRO, CEP: 65760-000 PRESIDENTE DUTRA - MA, OBJETO DO CONTRATO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS TIPO 
VASILHAMES E ABASTECIMENTO DE ÁGUA MINERAL EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE DUTRA 
- MA. DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02 PODER EXECUTIVO;02 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;020600 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 10 122 0006 2028 0000 MANUTENÇÃO E 
FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Inciso II do Art. 24 da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. VALOR TOTAL: R$ 5.476,00 (cinco mil 
quatrocentos e setenta e seis reais). PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: 03 
(três) meses a partir da data de assinatura do contrato. ASSINATURAS: Pelo 
Contratante: Ricardo Luis Lucena Rodrigues – Secretário Municipal de Saúde e 
Pela CONTRATADA: Vilsinete Araújo De Castro Santos, proprietária. 

 

Presidente Dutra – MA, 18 de junho de 2021. 

 

Publique-se. 

__________________________________ 

Ricardo Luis Lucena Rodrigues 

Secretário Municipal de Saúde 

 

 

1º ADITIVO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021 

REF. CONTRATO Nº 20210407.002. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA (Fundo Municipal de Saúde) e a Sra. Maiza de Castro Santos. CPF. 
330.046.253-34. OBJETO DO ADITIVO: 1º aditivo de supressão de valor ao 
contrato N.º 20210407.002, referente a Dispensa de Licitação N.º 019/2021, 
cujo objeto é a Locação de imóvel localizado na rua Graça Aranha, Nº503, 
Centro, Presidente Dutra - MA, destinado ao funcionamento do CAPS do 
Município de Presidente Dutra - MA. DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 
2021. BASE LEGAL: inc. II, do § 2°, do Art. 65, da Lei Federal N° 8.666/93e demais 
normas atinentes à espécie. VALOR: O valor inicial mensal de R$ 5.000,00 (cinco 

mil reais), passa a ser suprimido mensalmente R$ 500,00 (quinhentos reais), 
perfazendo um valor mensal de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais). 
DA RATIFICAÇÃO Fica ratificadas todas as demais cláusulas e condições 
anteriormente avençadas, não alteradas pelo presente Termo Aditivo. 
ASSINATURAS: Pelo Contratante: Ricardo Luis Lucena Rodrigues - Secretário 
Municipal de Saúde. Pela Contratada: Maiza de Castro Santos – Proprietária. 

 

Publique-se.  

 

Presidente Dutra – MA, 10 de junho de 2021. 

Ricardo Luis Lucena Rodrigues 
Secretário Municipal de Saúde 

 
 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 

CONTRATO Nº 20210521.001. PARTES: Prefeitura Municipal de Presidente 
Dutra/MA e a empresa CONSERPAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E 
PAVIMENTAÇÃO EIRELI. C.N.P.J. 10.895.537/0001-10. OBJETO DO CONTRATO: 
prestação de serviços de elaboração de projeto executivo de serviços de 
recuperação de estrada vicinal na zona rural de Presidente Dutra/MA. DATA DA 
ASSINATURA: 21 de maio de 2021. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER 
EXECUTIVO - 11 SEC. MUN. DE INFRAESTR. E SERV. PÚBLICOS - 
15.122.0010.2074.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA 
MUN. DE INFRA ESTRUTURA E SERV. URBANOS - 3.3.90.39.00 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, suas alterações e demais normas atinentes 
à espécie. VALOR TOTAL:R$ 69.830,05 (sessenta e nove mil, oitocentos e trinta 
reais e cinco centavos).PRAZO DE VALIDADE DO CONTRATO: Até 31 de 
dezembro de 2021.ASSINATURAS: Pelo Contratante: Elias Rodrigues Lima - 
Assessor Executivo/Ordenador de Despesa. Pelo Contratado: Ivone Nunes 
Santos– Representante legal. 

 

Publique-se.  

 

Presidente Dutra – MA, 21 de maio de 2021. 

____________________________ 

Elias Rodrigues Lima 

Assessor Executivo/Ordenador de Despesa 


		2021-06-18T18:23:04-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica




